
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 49   del 11-12-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Bando "Sport e periferie" (L.205/2017 e DPCM del 31/10/2018):

presentazione della proposta di intervento per la "Rigenerazione Impianto
sportivo Pista di Pattinaggio Comunale, ampliamento spogliatoi,
realizzazione impianti per nuove attività agonistiche e manutenzione
straordinaria su impianto esistente".

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  undici del mese di dicembre alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

-VISTO l’art.1 comma 362 della Legge 27 dicembre 2017 n.205 che ha attribuito
natura strutturale al Fondo “Sport e periferie” (istituito dall’ art.15 comma 1 del
Decreto legge 25 Novembre 2015 n.185, convertito nella Legge n.6 del 22
Gennaio 2016) , che ha autorizzato la spesa di 10 milioni di euro annui a
decorrere dall’anno 2018 e ha assegnato tali risorse all’Ufficio per lo sport
presso la Presidenza del Consiglio dei ministri;

-VISTO anche che lo stesso art.1. comma 362 della legge sopracitata prevede che
con Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, di concerto col Ministero
dell’economia e delle finanze, sono individuati i criteri e le modalità di gestione
delle risorse assegnate all’Ufficio per lo sport;

-VISTO appunto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
31/10/2018 che definisce i criteri e le modalità di gestione delle risorse del
Fondo “ Sport e Periferie” sopracitato;

-VISTO il Bando “Sport e periferie 2018” dell’Ufficio per lo Sport della
Presidenza del Consiglio dei Ministro , istituito in attuazione di quanto previsto
Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31/10/2018 per la
selezione degli interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui all’art.1
comma della Legge 27 dicembre 2017 n.205;

-RITENUTO opportuno partecipare al Bando in questione, con la presentazione
di un progetto a titolo: “Rigenerazione Impianto Sportivo Pista di Pattinaggio
Comunale, ampliamento spogliatoi, realizzazione impianti per nuove attività
agonistiche e manutenzione straordinaria su impianto” che rientra negli
interventi finanziabili nell’ambito delle risorse di cui all’art.1 comma della
Legge 27 dicembre 2017 n.205;

-VISTO il  D.Lgs 18/08/2000 nr.267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

con votazione palese favorevole unanime

DELIBERA

  -di APPROVARE il progetto definitivo a titolo “Rigenerazione Impianto
Sportivo Pista di Pattinaggio Comunale, ampliamento spogliatoi, realizzazione
impianti per nuove attività agonistiche e manutenzione straordinaria su
impianto”, a firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale (la Pista di
Pattinaggio Comunale è situata in via Scodalupo -Località Piattoni nel Comune
di Castel di Lama);

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-di DARE ATTO che il progetto in questione comporta una spesa  complessiva
di € 681.278,77 così ripartita: € 518.158,93 per lavori (di cui € 40.482,00 non
soggetti a ribasso in quanto relativi agli oneri per la sicurezza) ed € 163.119,84
per somme in amministrazione, come da specifica nel quadro economico qui
riportato:

Lavori a Misura € 518.158,93
Lavori a Corpo € 0,00

Sommano complessivamente dei lavori € 518.158,93 518.158,93

Di cui:
Per Lavori a Base d'asta € 477.676,93
Per Oneri per la Sicurezza € 40.482,00

Iva sui lavori 10% € 51.815,89
Imprevisti lav. In economia da pag. a fattura 5% € 25.907,95
Spese per allacci di servizio (rete elettrica) compresa IVA al 22% € 4.000,00
iva su Imprevisti € 2.590,79
Incarico progettazione esecutiva, direzione lavori e calcoli
strutturali € 37.000,00
Contributo previdenziale 4% € 1.480,00
Iva al 22% su incarico e contributo € 8.465,60
Incarico coordinatore sicurezza fase di progettazione ed esecuzione€ 10.363,18
Contributo prevvidenziale 4% € 414,53
Iva su incarico e contributo € 2.371,10
Incarico  indagini e relaz. Geologica, verifica idraulica € 7.000,00
Contributo previdenziale geologo 2% € 140,00
Iva su Incarico e contributo € 1.570,80
Incentivo progettazione U.T.C e collaudo strutturale € 10.000,00

Sommano a disposizione dell'amministratzione € 163.119,84 163.119,84

Totale importo di Progetto 681.278,77

Totale importo a carico del Committente 181.278,77

Totale importo richiesto a contributo 500.000,00

-di DARE ATTO altresì che il progetto in questione è costituito dai seguenti
elaborati tecnico/contabili:

Elenco allegati

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Relazione generalea)

b)    Relazioni Geologica

c1)   Inquadramento Urbanistico, planimetria generale con profili (stato attuale)

c2)   Documentazione fotografica e indicazione punti di vista

d)     Elaborati Grafici:

d1) Planimetria Generale di progetto, profili piante e sezioni (stato di progetto)

d2) Particolari impianto Bmx Free Style, Skateboard Pool e Area Giochi

d3) Servizi e Spogliatoi, piante, prospetti e sezioni  (stato attuale e di progetto)

f1)  Calcoli delle strutture, secondo art. 28, comma 2

f2)  Elaborati esecutivi

g) Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici e piano di manutenzione

I) elenco dei prezzi unitari

m) computo metrico estimativo

n) aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la

stesura dei piani di sicurezza

o) Quadro economico con l’indicazione dei costi della sicurezza

-di PRESENTARE la richiesta di contributo (allegato A1 e A2) all’ Ufficio Sport
c/o Presidenza del Consiglio dei Ministri -Segretariato Generale-Ufficio per lo
Sport, c/o Centro di Accettazione Postale, Via dell’Impresa n. 89  - 00186 Roma;
nei modi e tempi stabiliti dal Bando già richiamato;

-di DARE ATTO che la quota  di compartecipazione a carico di questo
Comune, obbligatoriamente non inferiore al 25%, sarà pari al 26,6%, come
risulta dal rapporto – vedi quadro economico qui sopra- tra la quota a carico del
committente e l’importo totale di progetto;

-di DARE ATTO che il progetto in questione  è stato inserito nel Piano
triennale OO.PP. 2019 – 2021  e annuale 2019, al momento adottato
preliminarmente, e che verrà approvato contestualmente al bilancio di questo
Ente;

-di RISERVARSI di procedere all’impegno di spesa  sul bilancio dell’Ente a
quel momento corrente per la quota di compartecipazione a carico di questo
Ente allorché  sarà stato accertato l’avvenuto inserimento tra quelli destinatari
del finanziamento;

-di DICHIARARE con separata votazione unanime  il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
15-03-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.253 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.3560  del 15-03-2019

Addì 15-03-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
15-03-2019  al 30-03-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 15-03-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 49 del 11-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


